REQUERIMENTO Nº 043/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de expediente à Secretária de

Saúde de Dois Vizinhos, solicitando cópia das atas das reuniões

do Conselho Municipal de Saúde.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente à

Secretaria de Saúde de Dois Vizinhos, solicitando cópia das atas das reuniões realizadas

pelo Conselho Municipal de Saúde, nos últimos 24 meses.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 01 de junho de 2020.

Deolino Benini Júnior

Vereador Proponente